
STERBEGELD PLUS
Aktive Vorsorge plus Erbrechtsberatung



 

WEIL MAN SEINE LIEBEN GUT 
 ABSICHERN MÖCHTE

Es gibt Menschen, die liegen einem besonders am Herzen. 
Doch wie geht es für sie weiter, wenn man selbst einmal nicht 
mehr da ist? Woran viele nicht denken: Ein Trauerfall bringt oft 
hohe wirtschaftliche Belastungen mit sich. Allein für die Kosten 
rund um eine Bestattung fallen schnell 5.000 bis 10.000 Euro 
an. Sorgen Sie deshalb mit der richtigen Sterbegeldversiche-
rung rechtzeitig vor. Damit Ihre Lieben in ihrer Trauer nicht auch 
noch mit finanziellen Sorgen kämpfen müssen.
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Das Sterbegeld Plus der LV 1871: plus Erbrechtsberatung

Wie ist die gesetzliche Erbfolge geregelt? Was muss bei einem 
Testament beachtet werden? Zum Erbrecht kommen immer 
wieder Fragen auf. Deshalb bietet Ihnen das Sterbegeld Plus der 
LV 1871 einen ganz besonderen Service: anwaltliche Beratung für 
Sie und Ihre Lieben rund ums Erben.

Plus Erbrechtsberatung:  

Anwälte geben Auskunft

   Erstberatung durch einen Vertragsanwalt

   telefonische Beratung einmal im  Kalenderjahr  

für 60 Minuten

   professionelle Auskunft zu Themen des Erbrechts  

(Erbfolge, Testament et cetera)

   Service auch für Bezugsberechtigte nach dem Trauerfall
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EINFACH GUT BERATEN

Mit dem Sterbegeld Plus der LV 1871 genießen Sie neben allen Vorteilen einer 
erstklassigen Absicherung noch das ganz besondere Plus: die Erbrechtsberatung, 
die Ihnen und Ihren Hinterbliebenen anwaltliche Auskunft zu allen Fragen rund ums 
Erbrecht bietet.

Keine Gesundheitsprüfung

  keine ärztlichen Gutachten

  kein Ausschluss von Krankheiten

   Wartezeit in den ersten sechs Monaten und Staffelung bis maximal zum Ende 
des dritten Versicherungsjahres

Vorsorgestart bis 90 Jahre

  Eintrittsalter zwischen 40 und 90 Jahren möglich

  lebenslanger Versicherungsschutz

Doppelte Leistung bei Unfalltod

  keine Wartezeit und keine Staffelung bei Unfalltod

Beiträge gleichbleibend Versicherungsleistung gleichbleibend

gesamte
Versicherungs- 
leistung

reduzierter
Zahlbeitrag

Versicherungs-
summe

Bruttobeitrag

1 nicht garantiert1 nicht garantiert

Überschüsse 1

Überschüsse 1

Wahlweise Bonussystem für  

mehr Leistung

–  Gutschrift der jährlich anfallenden Überschüsse

–  dadurch Erhöhung der Versicherungsleistung ohne 

Mehrkosten

oder Sofortrabatt für  

eine niedrigere Prämie

–  Verrechnung der jährlich anfallenden Überschüsse 

mit dem Bruttobeitrag

– dadurch reduzierter Zahlbeitrag
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DIE LV 1871 HILFT,  
WENN’S DRAUF ANKOMMT

Soforthilfe im Trauerfall

Die LV 1871 zahlt im Trauerfall die vereinbarte finanzielle Hilfe sofort.

zum Beispiel: Auszahlung an Hinterbliebene

– Die Versicherungssumme plus alle Überschüsse werden direkt ausgezahlt.

– Es genügt die Vorlage der Sterbeurkunde und des Versicherungsscheins.

–  Ihre Hinterbliebenen entscheiden selbst, wofür sie den Auszahlungsbetrag 
verwenden.

oder: Direktleistung an Bestatter

– Legen Sie einen Bestatter Ihrer Wahl als Empfänger der Leistung fest.

– Auf Wunsch rechnet die LV 1871 dann direkt mit dem gewünschten Institut ab.

Freie Bestatterwahl

Entscheiden Sie sich im Vorfeld selbst für einen Bestatter oder überlassen Sie Ihren 
Hinterbliebenen die freie Wahl. Sie können über die Höhe der Ausgaben bestimmen. 
Was übrig bleibt, behalten Ihre Hinterbliebenen.

 

Diese Kosten können im Trauerfall entstehen

Sarg (auch bei Einäscherung) 500 bis 4.000 Euro

Grabstein ab 1.000 Euro

Grabnutzungsgebühr 200 bis 2.200 Euro

Beisetzungsgebühr 400 bis 800 Euro

erste Grabgestaltung 150 bis 600 Euro

Trauerfeier (30 Personen) 250 bis 2.000 Euro

Quelle: unverbindliche eigene Schätzwerte
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Prämie mit Bonussystem

So günstig bekommen Sie das Sterbegeld

Tarif: klassische Sterbegeldversicherung mit Erbrechtsberatung (SV, Tarifversion 23)
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Eintrittsalter 
berechnen

Monatsbeitrag 
ablesen

Alter 2.500 EUR 5.000 EUR 7.500 EUR 10.000 EUR 12.500 EUR Alter

40 9,32 17,95 26,57 35,19 43,81 40
41 9,49 18,29 27,08 35,87 44,66 41
42 9,67 18,63 27,60 36,56 45,53 42
43 9,85 18,99 28,14 37,28 46,43 43
44 10,03 19,37 28,70 38,03 47,36 44
45 10,23 19,75 29,28 38,80 48,33 45
46 10,43 20,16 29,88 39,61 49,34 46
47 10,64 20,58 30,52 40,46 50,40 47
48 10,86 21,03 31,19 41,35 51,51 48
49 11,10 21,51 31,91 42,31 52,71 49
50 11,36 22,02 32,67 43,33 53,99 50
51 11,63 22,57 33,50 44,43 55,36 51
52 11,93 23,15 34,38 45,60 56,83 52
53 12,24 23,79 35,33 46,87 58,41 53
54 12,58 24,47 36,35 48,23 60,11 54
55 12,95 25,21 37,46 49,71 61,96 55
56 13,35 26,01 38,66 51,31 63,96 56
57 13,79 26,88 39,97 53,06 66,15 57
58 14,27 27,84 41,40 54,97 68,54 58
59 14,79 28,88 42,97 57,06 71,15 59
60 15,37 30,04 44,70 59,37 74,04 60
61 16,01 31,31 46,62 61,92 77,23 61
62 16,69 32,69 48,68 64,67 80,66 62
63 17,44 34,17 50,91 67,64 84,38 63
64 18,24 35,78 53,31 70,85 88,39 64
65 19,11 37,53 55,94 74,35 92,76 65
66 20,06 39,43 58,79 78,15 97,51 66
67 21,11 41,51 61,92 82,32 102,73 67
68 22,25 43,80 65,34 86,89 108,44 68
69 23,50 46,31 69,11 91,91 114,71 69
70 24,89 49,08 73,26 97,45 121,64 70
71 26,43 52,15 77,88 103,60 129,33 71
72 28,18 55,66 83,14 110,62 138,10 72
73 30,21 59,73 89,24 118,75 148,26 73
74 32,54 64,39 96,23 128,07 159,91 74
75 35,25 69,81 104,36 138,91 173,46 75

76 31,61 62,51 93,42 124,32 155,23 76
77 33,45 66,21 98,96 131,71 164,46 77
78 35,44 70,17 104,91 139,64 174,38 78
79 37,57 74,43 111,30 148,16 185,03 79
80 39,85 79,00 118,14 157,29 196,44 80
81 42,29 83,89 125,48 167,07 208,66 81
82 44,91 89,11 133,32 177,52 221,73 82
83 47,70 94,69 141,69 188,68 235,68 83
84 50,66 100,63 150,59 200,55 250,51 84
85 53,82 106,94 160,06 213,18 266,30 85
86 57,17 113,65 170,12 226,59 283,06 86
87 60,73 120,77 180,80 240,83 300,86 87
88 64,51 128,32 192,12 255,93 319,74 88
89 68,52 136,33 204,15 271,96 339,78 89
90 72,78 144,86 216,94 289,02 361,10 90

01Versicherungs-
summe wählen
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SO EINFACH FINDEN SIE  
IHREN BEITRAG

Eintrittsalter bis 75 Jahre

  Beitragszahlung bis Endalter 85

  doppelte Leistung bei Tod infolge eines Unfalls bis Endalter 85  
(ab dem 75. Lebensjahr eingeschränkte Definition des Unfallbegriffs)

Eintrittsalter ab 76 Jahre

  Beitragszahlung lebenslang

  doppelte Leistung bei Tod infolge eines Unfalls lebenslang 
(eingeschränkte Definition des Unfallbegriffs)

Versicherungssumme wählen01

03 Monatsbeitrag ablesen

Eintrittsalter berechnen

So berechnen Sie  

Ihr Eintrittsalter:

02
Beginnjahr 
2022

Geburtsjahr 
1972

Eintrittsalter 
50 Jahre
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Prämie mit Sofortrabatt

So günstig bekommen Sie das Sterbegeld

Tarif: klassische Sterbegeldversicherung mit Erbrechtsberatung (SV, Tarifversion 23)
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Versicherungs-
summe wählen

Eintrittsalter 
berechnen

Monatsbeitrag 
ablesen

Alter 2.500 EUR 5.000 EUR 7.500 EUR 10.000 EUR 12.500 EUR Alter

brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto

40 9,32 7,95 17,95 15,32 26,57 22,67 35,19 30,03 43,81 37,39 40
41 9,49 8,10 18,29 15,61 27,08 23,11 35,87 30,61 44,66 38,11 41
42 9,67 8,25 18,63 15,90 27,60 23,55 36,56 31,20 45,53 38,85 42
43 9,85 8,40 18,99 16,20 28,14 24,01 37,28 31,81 46,43 39,62 43
44 10,03 8,56 19,37 16,52 28,70 24,48 38,03 32,45 47,36 40,41 44
45 10,23 8,73 19,75 16,85 29,28 24,98 38,80 33,10 48,33 41,23 45
46 10,43 8,90 20,16 17,20 29,88 25,49 39,61 33,79 49,34 42,09 46
47 10,64 9,07 20,58 17,55 30,52 26,03 40,46 34,51 50,40 42,99 47
48 10,86 9,26 21,03 17,94 31,19 26,60 41,35 35,27 51,51 43,93 48
49 11,10 9,46 21,51 18,34 31,91 27,21 42,31 36,08 52,71 44,95 49
50 11,36 9,69 22,02 18,78 32,67 27,86 43,33 36,95 53,99 46,04 50
51 11,63 9,92 22,57 19,24 33,50 28,56 44,43 37,89 55,36 47,21 51
52 11,93 10,17 23,15 19,74 34,38 29,31 45,60 38,88 56,83 48,46 52
53 12,24 10,43 23,79 20,28 35,33 30,12 46,87 39,96 58,41 49,80 53
54 12,58 10,72 24,47 20,86 36,35 30,99 48,23 41,12 60,11 51,24 54
55 12,95 11,04 25,21 21,49 37,46 31,93 49,71 42,37 61,96 52,82 55
56 13,35 11,38 26,01 22,17 38,66 32,95 51,31 43,73 63,96 54,52 56
57 13,79 11,75 26,88 22,91 39,97 34,06 53,06 45,22 66,15 56,38 57
58 14,27 12,16 27,84 23,72 41,40 35,28 54,97 46,84 68,54 58,41 58
59 14,79 12,60 28,88 24,61 42,97 36,61 57,06 48,62 71,15 60,63 59
60 15,37 13,09 30,04 25,59 44,70 38,08 59,37 50,58 74,04 63,08 60
61 16,01 13,64 31,31 26,67 46,62 39,72 61,92 52,75 77,23 65,80 61
62 16,69 14,22 32,69 27,85 48,68 41,47 64,67 55,09 80,66 68,71 62
63 17,44 14,85 34,17 29,10 50,91 43,36 67,64 57,61 84,38 71,87 63
64 18,24 15,53 35,78 30,47 53,31 45,40 70,85 60,34 88,39 75,28 64
65 19,11 16,27 37,53 31,96 55,94 47,64 74,35 63,32 92,76 79,00 65
66 20,06 17,08 39,43 33,58 58,79 50,06 78,15 66,55 97,51 83,03 66
67 21,11 17,97 41,51 35,34 61,92 52,72 82,32 70,09 102,73 87,47 67
68 22,25 18,94 43,80 37,29 65,34 55,63 86,89 73,98 108,44 92,32 68
69 23,50 20,00 46,31 39,42 69,11 58,83 91,91 78,24 114,71 97,65 69
70 24,89 21,19 49,08 41,78 73,26 62,36 97,45 82,95 121,64 103,54 70
71 26,43 22,50 52,15 44,39 77,88 66,29 103,60 88,18 129,33 110,08 71
72 28,18 23,98 55,66 47,37 83,14 70,76 110,62 94,15 138,10 117,53 72
73 30,21 25,71 59,73 50,83 89,24 75,94 118,75 101,06 148,26 126,17 73
74 32,54 27,69 64,39 54,79 96,23 81,89 128,07 108,98 159,91 136,07 74
75 35,25 29,99 69,81 59,40 104,36 88,80 138,91 118,19 173,46 147,59 75

76 31,61 26,90 62,51 53,19 93,42 79,50 124,32 105,79 155,23 132,10 76
77 33,45 28,46 66,21 56,34 98,96 84,21 131,71 112,07 164,46 139,94 77
78 35,44 30,15 70,17 59,70 104,91 89,26 139,64 118,81 174,38 148,37 78
79 37,57 31,96 74,43 63,33 111,30 94,69 148,16 126,06 185,03 157,43 79
80 39,85 33,90 79,00 67,21 118,14 100,51 157,29 133,82 196,44 167,12 80
81 42,29 35,98 83,89 71,37 125,48 106,75 167,07 142,13 208,66 177,51 81
82 44,91 38,20 89,11 75,80 133,32 113,41 177,52 151,01 221,73 188,62 82
83 47,70 40,57 94,69 80,55 141,69 120,53 188,68 160,50 235,68 200,48 83
84 50,66 43,09 100,63 85,60 150,59 128,09 200,55 170,59 250,51 213,08 84
85 53,82 45,78 106,94 90,96 160,06 136,14 213,18 181,32 266,30 226,50 85
86 57,17 48,62 113,65 96,66 170,12 144,69 226,59 192,72 283,06 240,75 86
87 60,73 51,65 120,77 102,71 180,80 153,77 240,83 204,83 300,86 255,88 87
88 64,51 54,86 128,32 109,13 192,12 163,39 255,93 217,66 319,74 271,93 88
89 68,52 58,27 136,33 115,94 204,15 173,62 271,96 231,29 339,78 288,96 89
90 72,78 61,89 144,86 123,19 216,94 184,49 289,02 245,79 361,10 307,08 90
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Eintrittsalter ab 76 Jahre

  Beitragszahlung lebenslang

  doppelte Leistung bei Tod infolge eines Unfalls lebenslang 
(eingeschränkte Definition des Unfallbegriffs)

SO EINFACH FINDEN SIE  
IHREN BEITRAG

Eintrittsalter bis 75 Jahre

  Beitragszahlung bis Endalter 85

  doppelte Leistung bei Tod infolge eines Unfalls bis Endalter 85  
(ab dem 75. Lebensjahr eingeschränkte Definition des Unfallbegriffs)

Versicherungssumme wählen01

03 Monatsbeitrag ablesen

netto =  Ihr reduzierter Zahlbeitrag (nicht garantiert)

Eintrittsalter berechnen

So berechnen Sie  

Ihr Eintrittsalter:

02
Beginnjahr 
2022

Geburtsjahr 
1972

Eintrittsalter 
50 Jahre
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FAKTEN IM ÜBERBLICK

TARIF Sterbegeld Plus (Tarif SV)

Versicherungssumme 1.500 Euro bis 12.500 Euro

Beitragszahlungsweise monatlich, vierteljährlich, halbjährlich, jährlich

Mindestbeitrag kein Mindestbeitrag

Eintrittsalter 40 bis 90 Jahre

Versicherungsdauer lebenslang

Beitragszahlungsdauer –  bei Eintrittsalter bis 75 Jahre:  
Endalter 85 Jahre; abgekürzte Beitragszahlung möglich, mindestens 5 Jahre

–  bei Eintrittsalter ab 76 Jahre: lebenslang

Unfalltod-

Zusatzversicherung

erhöhter Versicherungsschutz bei Unfalltod (während der Dauer der Beitragszahlung);  
Todesfallleistung: doppelte Versicherungssumme; 
Ab dem 75. Lebensjahr ist die Definition des Unfallbegriffs eingeschränkt.

keine Risikoprüfung Es wird keine Risikoprüfung durchgeführt. Stattdessen greift eine Wartezeit beziehungsweise 
Staffelung der Versicherungsleistung.

Todesfallschutz voller Versicherungsschutz nach Ablauf von 6 Monaten Wartezeit und einer 
eintrittsalterabhängigen Dauer der Staffelung

Wartezeit 6 Monate

Bei Tod während der Wartezeit werden die eingezahlten Beiträge abzüglich 100 Euro 
erstattet. Sollte die Summe der gezahlten Beiträge unter 100 Euro liegen, gibt es keine 
Erstattung.  
Eine Nachzahlung ist nicht erforderlich.

STAFFELUNG
Eintrittsalter 

bis einschließlich  

49 Jahren

bei Tod im 7. Versicherungsmonat: 6/36 der garantierten Versicherungssumme

bei Tod im 8. Versicherungsmonat:  7/36 der garantierten Versicherungssumme
…
Voller Versicherungsschutz besteht nach 3 Jahren.

von 50 bis 

einschließlich 59 

Jahren

bei Tod im 7. Versicherungsmonat:  6/24 der garantierten Versicherungssumme

bei Tod im 8. Versicherungsmonat:  7/24 der garantierten Versicherungssumme
…
Voller Versicherungsschutz besteht nach 2 Jahren.

ab 60 Jahren bei Tod im 7. Versicherungsmonat: 6/12 der garantierten Versicherungssumme

bei Tod im 8. Versicherungsmonat: 7/12 der garantierten Versicherungssumme
…
Voller Versicherungsschutz besteht nach 1 Jahr.
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Überschusssystem

Bonussystem: Die jährlich angefallenen Überschussanteile werden zur Bildung  
einer zusätzlichen beitragsfreien Versicherungssumme verwendet. Die gesamte 
Versicherungsleistung setzt sich aus der Versicherungssumme, der zusätzlichen 
beitragsfreien Versicherungssumme und dem Schlussbonus zusammen.

Sofortrabatt/Beitragsverrechnung: Die jährlich anfallenden Überschussanteile 
werden mit den laufenden Beiträgen verrechnet

Erbrechtsberatung

Die Leistungen aus der Erbrechtsberatung beinhalten pro Kalenderjahr eine 
telefonische erbrechtliche Erstberatung durch einen von der LV 1871 vermittelten 
Rechtsanwalt. Diese Leistung kann ohne zusätzliche Kosten in Anspruch  
genommen werden.
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Die in dieser Broschüre gemachten Angaben ersetzen nicht die im Einzelfall erforderliche Steuer- und Rechtsberatung. Die Informationen  beruhen auf den derzeit geltenden Steuer- und Rechtsvorschriften 

(Stand Januar 2022); künftige Änderungen sind möglich. 

Lebensversicherung von 1871 a. G. München · Maximiliansplatz 5 · 80333 München

Tel.: 089 55167-1871 · Fax: 089 55167-1212 · info@lv1871.de · www.lv1871.de

DIE VORTEILE DES  
STERBEGELDS PLUS

 Eintrittsalter bis 90 Jahre und keine Risikoprüfung

  besonders kurze Wartezeit

 niedrige Beiträge

 kostenlose, telefonische Erstberatung zum Erbrecht

 wahlweise jährlich steigende Leistung oder Sofortrabatt

lv1871.de/partner/

https://www.facebook.com/lv1871/
https://www.youtube.com/user/LV1871
https://twitter.com/lv1871
https://www.linkedin.com/company/lv1871/
https://www.xing.com/pages/lebensversicherungvon1871a-g
https://www.lv1871.de/lv/partner/

